- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成27年1月7日（水）

10時00分から10時26分まで

役員会議室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 深尾 彰 大場好弘 阿部宏慈 萩原 均

監 事 斎藤亮一

列席者 総務部長 教育・学生支援部長

総務課長 労務課長

欠 席 安田弘法

Ⅰ 協議事項

１ 国立大学法人山形大学海外拠点規程の制定について

教育・学生支援部長から、本件については、本学が海外に設置する拠点に関し必要な事項

を定めるため規程を制定するものである旨、資料１に基づき説明があった。

次いで、小山学長から、本件について諮られた結果、規程条文の一部を訂正したうえで了

承された。

なお、本件については、１月１４日開催の教育研究評議会において報告することとなった。

Ⅱ 報告事項

１ キャンパス・ハラスメント対応開始及び対応終了報告について

阿部理事から、キャンパス・ハラスメント苦情相談事案の対応について、工学部における

１件の対応が終了し、地域教育文化学部における新たな１件の苦情相談及びその対応を開始

した旨、資料２－１及び資料２－２に基づき報告があった。

次いで、阿部理事から、工学部におけるキャンパス・ハラスメント苦情相談事案について

は、調査の結果、パワー・ハラスメントに類する事案ではあるものの、懲戒処分に該当する

ものではないとのことで、工学部において口頭による厳重注意を行った旨付言があった。

２ その他

特になし

- 2 -

配付資料

資料１ 国立大学法人山形大学海外拠点規程（案）

資料２－１ キャンパス・ハラスメント苦情相談及び対応終了報告 ※回収資料

資料２－２ キャンパス・ハラスメント苦情相談及び対応開始報告 ※回収資料